Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства,
архитектуры и дизайна

ПРИКАЗ

Бахчисарай

О проведении контрольного среза знаний
для обучающихся 4-х курсов всех
специальностей

В соответствии с Планом работы колледжа на 2023-2024 учебный год,
утвержденном на заседании Педагогического совета от 13.09.2023 года, для более
эффективного контроля за качеством освоения образовательных программам
среднего профессионального образования по специальностям 08.02.01
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, 08.02.08 Монтаж и
эксплуатация оборудования и систем газоснабжения, 35.02.12 Садово-парковое и
ландшафтное строительство, 54.02.01 Дизайн (по отраслям) с целью проверки
качества знаний обучающихся выпускных курсов очной формы обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести контрольные срезы знаний у 4-х курсов всех специальностей
согласно расписанию учебных занятий с 26 февраля по 01 марта 2024 года по общим
компетенциям (далее - ОК) и профессиональным компетенциям (далее - ПК) по
согласованию с учебной частью и расписанием занятий.

2. Разработать фонды оценочных средств для проведения контрольного
среза знаний следующим преподавателям: преподавателю первой категории
Базарной Е.А (ЦМК №3), преподавателю высшей категории Ямщиковой С.А.
(ЦМК №5), Демчич В.П. (ЦМК №6) и преподавателю высшей категории
Ращенко В.А. ( ЦМК №4), согласовать их с заместителем директора по УМР
Подокшиной Д.И. и сдать материалы в методический кабинет до 22 февраля 2024 г.

3. При разработке фондов оценочных средств учесть все ОК и ПК в
соответствии с профессиональной образовательной программой специальности.
Длительность контрольного среза -- один академический час.

4. Назначить ответственных за техническое проведение контрольных
срезов знаний по группам следующих преподавателей:

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений в группах С-41 и~
С-42, преподавателя первой категории Гек А.В.;

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения в
группах Г-43 и Г-44, преподавателя первой категории Подокшина И.С.;

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство в группе СП-46,
преподавателя высшей категории Асанову Э.Э.;

54.02.01 Дизайн (по отраслям) в группе Д-45, преподавателя Милентьеву Л.О.
5. Преподавателям, ответственным за техническое проведение

контрольного среза знаний, предоставить сводные итоги контрольных срезов
председателям ЦМК в день проведения срезов.

6. Председателям ЦМК Базарной Е.А., Ямщиковой С.А., Демчич В.П. и
преподавателю высшей категории Ращенко В.А. проанализировать результаты среза
знаний и сдать в виде аналитической справки заместителю директора
Подокшиной Д.И. не позднее 05 марта 2024 года.

7. Рассмотреть результаты срезов знаний на совещании при директоре
11 марта 2024 года.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Г.П. Пехарь

Замдиректора по УМР
Подокшина Д.И.